
公開招標更正公告
列印時間：113/04/23 13:48

⼯程類
5133-⽔道、海港、⽔壩及其他⽔利⼯程

否

有
傳輸已簽准之內容檔案名稱 ： 臺南海⽔淡化廠統包⼯程(第⼀期)暨代操作維
護巨額採購預期使⽤情形及效益分析.pdf

採購法第18條、第19條

採
購
資
料

標案案號 113-TSDP-01

標案名稱 臺南海⽔淡化廠統包⼯程(第⼀期)暨代操作維護

標的分類

⼯程計畫編號

本採購案是否屬於建
築⼯程

否，本案非屬建築⼯程

本案是否包括「瀝青
混凝⼟鋪⾯」、「控
制性低強度回填材料
(CLSM)」、「級配粒
料基層」、「級配粒
料底層」或「低密度
再⽣透⽔混凝⼟」等
可使⽤再⽣粒料之⼯
作項⽬

財物採購性質 非屬財物之⼯程或勞務

採購⾦額 28,650,000,000元
貳佰捌拾陸億伍仟萬元

採購⾦額級距 巨額

有無已簽准預期使⽤
情形及效益⽬標

辦理⽅式 ⾃辦

依據法條

是否適⽤條約或協定
之採購

是否適⽤WTO政府採購協定(GPA)：是

是否適⽤臺紐經濟合作協定(ANZTEC)：是

是否適⽤臺星經濟夥伴協定(ASTEP)：是

是否採⽤電⼦競價 否

公告⽇：113/04/24

機
關
資
料

機關代碼 A.13.6.3

機關名稱 經濟部⽔利署南區⽔資源分署

單位名稱 計畫科

機關地址 715臺南市楠⻄區密枝⾥70號

聯絡⼈ 陳壯弦

聯絡電話 (07)6166137#1220

傳真號碼 (07)6166261

電⼦郵件信箱 hsien@wrasb.gov.tw



商業財物或服務係指在商業市場上⼀般售出或提供販售，且通常由非政府之買⽅、非為政府⽬的採
購之財物與服務

是

是

依政府採購法第22條第1項第7款，須敘明後續擴充之期間、⾦額或數
量：
本案允許後續擴充，請詳投標須知第62條；代操作維護後續擴充期間
為10年，擴充⾦額為新臺幣76億6,000萬元。

請誠實填寫，以免貴機關流廢標案件件數及⾦額⼤幅增加，績效⽋佳，受⼯程會列管

是否為商業財物或服
務

否

本採購是否屬「具敏
感性或國安(含資安)
疑慮之業務範疇」採
購

否

本採購是否屬「涉及
國家安全」採購

否

預算⾦額 20,990,000,000元
貳佰零玖億玖仟萬元

預算⾦額是否公開

後續擴充

是否受機關補助 否

本案是否曾以不同案
號辦理招標公告且已
傳輸其無法決標公
告，⽬前仍未決標

否

本⼯程案是否已委託
廠商提供技術服務
（例如規劃、設計、
監造等）

否

是否提供英文招標文
件

部分提供

是否為政策及業務宣
導業務

否

採購評選委員名單

第⼀次公開招標

113/04/24

招
標
資
料

招標⽅式 公開招標

決標⽅式 最有利標

新增公告傳輸次數 01

更正序號 02

招標狀態

公告⽇

原公告⽇ 113/02/29

是否複數決標 否

是否訂有底價

javascript:void(0);


否
未訂底價依據：
採購法第47條第1項第2款

是

是

否

本統包⼯程(第⼀期)完⼯後將可供應每⽇10萬立⽅公尺海淡⽔，同時可配
合台電夏季6⽉⾄9⽉電⼒需求較⼤且⽔源較豐沛期間降載產⽔，最低產⽔
量為每⽇1 萬立⽅公尺，有效降低區域缺⽔風險及避免對夏季供電系統造
成之負擔。

是

否

否

價格是否納入評選

所占配分或權重是否
為20%以上

本案評選項⽬是否包
含廠商企業社會責任
（CSR）指標

是否屬特殊採購 是

是否已辦理公開閱覽 是 ，公開閱覽標案案號113-TSDP-01

是否屬統包 是
機關依「政府採購法」第24條及「統包實施辦法」規定，請確認執⾏下列
步驟，才允許新增招標公告。
1.是否將⼯程或財物採購中之設計與施⼯、供應、安裝或⼀定期間之
維修等併於同⼀採購契約辦理招標

是

2.招標文件是否已依「統包實施辦法」規定辦理 是

本案完成後所應達到
之功能、效益、標
準、品質或特性

是否屬共同供應契約
採購

否

是否屬⼆以上機關之
聯合採購(不適⽤共同
供應契約規定)

否

是否應依公共⼯程專
業技師簽證規則實施
技師簽證

是否屬國際競圖之採
購

是否採⾏協商措施 否

是否適⽤採購法第
104條或105條或招
標期限標準第10條或
第4條之1

否

是否依據採購法第
106條第1項第1款辦
理

是

機關文件費(機關實收) 570元 

系統使⽤費 57元 

領
投
開
標

是否提供電⼦領標



文件代收費 29元 

總計 656元

機關文件費指定收款機關單位： 經濟部⽔利署南區⽔資源分署

機關文件費指定收款帳⼾： ⽔利署⽔資源作業基⾦南⽔分署414專⼾

是否提供現場領標： 否

是否提供電⼦投標 否

是否異動招標文件 是

截⽌投標 113/05/03 09:00

開標時間 113/05/03 10:00

開標地點 715臺南市楠⻄區密枝⾥70號(2樓開標室)

是否須繳納押標⾦ 是，尚未提供廠商線上繳納押標⾦
理由：押標⾦額度超過單筆⼆百萬元限額
押標⾦額度：5仟萬元

投標文字 正體中文

收受投標文件地點 715臺南市楠⻄區密枝⾥70號(秘書室)

否

臺南市(非原住⺠地區)

是
政風⼈員有無擔任委員： 否
政風⼈員有無列席會議： 是
主計⼈員有無擔任委員： 否
主計⼈員有無列席會議： 是

⼯程類⼯程採購契約範本最新版之時間為「112.11.15」
⼯程類統包⼯程採購契約範本最新版之時間為「112.11.23」
⼯程類節能績效保證專案統包⼯程採購契約範本最新版之時間為「112.11.23」
⼯程類災害搶險搶修開⼝契約範本最新版之時間為「112.11.23」
是

是
依特定個別項⽬:預拌混凝⼟、鋼筋及瀝青混凝⼟ ，指數漲跌幅調整幅
度:10%
依特定中分類項⽬:⽔泥及其製品類、⾦屬製品類、砂⽯及級配類、瀝青及
其製品類 ，指數漲跌幅調整幅度:5%
依總指數漲跌幅調整幅度:2.5%

否

其
他

是否依據採購法第99
條

履約地點

履約期限 ⾃開⼯⽇起1,750⽇曆天

是否刊登公報 是

是否依據採購法第11
條之1，成立採購⼯
作及審查⼩組

本案採購契約是否採
⽤主管機關訂定之範
本

是

本案採購契約是否採
⽤主管機關訂定之最
新版範本

契約是否訂有依物價
指數調整價⾦規定

採購監辦 依政府採購法第12條規定，報請上級機關派員監辦

是否屬災區重建⼯程



1. 廠商登記或設立之證明
投標廠商之基本資格須符合以下任⼀資格：
1. 具公司登記
2. 具商業登記

2. 廠商納稅之證明。如營業稅或所得稅
3. 廠商依⼯業團體法或商業團體法加入⼯業或商業團體之證明
4. 除上述外之其他資格
1.廠商基本資格：單獨投標廠商或共同投標廠商(上限為4家)須具備A、B及C項
資格，其餘資格得以分包商具備：
A.甲等綜合營造業(E101011)、B.環境保護⼯程專業營造業(E103101)、C.甲級
電器承裝業(E601010)、D.⼯程技術服務業(I101061)、E.甲級⾃來⽔承裝業(E
501011)或地下管線⼯程專業營造業(E103071)、F.海事⼯程業(E4)；前項各資
格證明文件及其他證明文件(納稅及信⽤證明等)請詳投標須知補充規定。
2.廠商特定資格：(1)具有相當(設計、施⼯及操作)實績或經驗(內容請詳投標須
知補充規定)。(2)具有相當財⼒及(3)證明文件之要求與查驗等(內容請詳投標須
知補充規定)。

【須於招標文件載明者為限】

【須於招標文件載明者為限】

是
廠商應附具之特定資格證明文件：

1.具有相當經驗或實績。 2.具有相當財⼒。

廠商資格摘要

是否訂有與履約能⼒
有關之基本資格

是
廠商應附具之基本資格證明文件或物品：

資格項⽬ 附加說明

廠商信⽤之證明 如票據交換機構或受理查
詢之⾦融機構於截⽌投標
⽇之前半年內所出具之非
拒絕往來⼾及最近三年內
無退票紀錄證明、會計師
簽證之財務報表或⾦融機
構或徵信機構出具之信⽤
證明等。(出具信⽤資料查
覆單者，應有查覆⽇期，
且經塗改或無加蓋查覆單
位圖章者無效；如為網路
申請者，不在此限)。

是否訂有與履約能⼒
有關之特定資格

附加說明 1. 投標廠商應列印領標電⼦憑據書⾯明細並附於証件封內。電⼦領標投標廠商
未檢附領標電⼦憑據書⾯明細，經通知廠商開標當場提出說明，其無法開標當
場提出或領標電⼦憑據編號重複者，以不合格標論。
2. 押標⾦繳退注意事項： (1)請詳閱經濟部⽔利署⼯程採購投標押標⾦繳退要
點(2)票據以本分署『經濟部⽔利署南區⽔資源分署』為受款⼈。(3)以現⾦繳
納者,請匯入「中央銀⾏國庫局」（代號：0000022）⼾名：「經濟部⽔利署
南區⽔資源分署」帳號：24265502120060，並將收據影本裝入標封內或當場
繳交(以此⽅式繳納者無法於開標當⽇退還，需於開標後五天內退還)；本分署
不受理現⾦當場繳納。
3. 投標文件應密封，並於收受截⽌期限前，以郵遞或專⼈送達本分署。
4. 參加投標廠商應繳相關証件，請參閱本⼯程採購投標須知，證件應繳與原件
內容相符之影印本，違者所投標單無效。
5. 有關各項履約保證⾦⾦額，請詳投標須知第39條；另繳納期限及規定，請



詳投標須知第43條。
6. 本⼯程無預付款。
7. 廠商報價如超過本公告之興建或代操作維護部分預算⾦額，則為不合格標。
8. 廠商如對招標文件內容有疑義或認為有違反法令者，請依政府採購法施⾏細
則第43條相關規定辦理，以書⾯向本分署提出，逾限者不予受理。
9. 本採購等標期間相關上網公告資料，將置於本分署全球資訊網/⾸⾴>業務
推動>2-1.專案計畫>2-1-2.臺南海⽔淡化興建計畫
(https://www.wrasb.gov.tw/cp.aspx?n=31300)中，請參閱。
10. 招標文件領取⽅式：本件僅提供電⼦領標(http://web.pcc.gov.tw)，不另
備書⾯文件販售。
11. 廠商可視⾃⾝特⻑、承諾事項、創意及需要，⾃行增加服務建議書內容，
詳最有利標評選須知第五條第3款。
12.(新增)本次更正招標文件之修正對照表及廠商疑義回復說明表，已登載於本
分署全球資訊網/⾸⾴>業務推動>2-1.專案計畫>2-1-2.臺南海⽔淡化興建計
畫(https://www.wrasb.gov.tw/cp.aspx?n=31300)。
13.(新增)廠商於標單內所填列之興建部分及代操作維護部分報價逾預算上限者
為不合格標，於總表[標單]、詳細價⽬表[標單]及詳細價⽬表[產⽔級距標單]中
所填列之代操作維護部分固定、變動費⽤以及各級距之流動電費單價逾預算上
限者亦為不合格標。
14.(新增)開標前本分署將於「全國建築管理資訊系統入⼝網/營造業務/營造業
評鑑及複評結果」查詢投標廠商，是否有受評鑑為第三級之情形；倘為評鑑第
三級之廠商，其所投之標封則不予開標，並為不合格標。
15. (新增)第⼆次更正招標文件之修正對照表、⽔下文化資產調查報告(第三
版)、出流管制規劃書、地質鑽探及測量成果報告書、地籍資料套匯CAD等，
已登載於本分署全球資訊網/⾸⾴>業務推動>2-1.專案計畫>2-1-2.臺南海⽔
淡化興建計畫>相關下載(https://www.wrasb.gov.tw/cp.aspx?n=31300)。

是否刊登英文公告 是
機關名稱(英) 「Southern Region Water Resources Branch,WRA,MOE

A」
機關地址(英) 「 No.70,Mizhi,Nanxi Dist.,Tainan City 71544, Taiwan (R.

O.C.)」
標案名稱(英) The Turnkey Project with Operation and Maintenance of

Tainan Desalination Plant(Phase 1)
聯絡⼈(英) Chen, Chuang-Hsien
聯絡電話(英) +886-7-6166137 #1220
傳真號碼(英) +886-7-6166261
招標文件售價
及付款⽅式
(英)

Price for acquiring electronic tender documentation on
the internet (URL: https://web.pcc.gov.tw): electronic pa
yment NT$460

領標地點(英) 「 No.70,Mizhi,Nanxi Dist.,Tainan City 71544, Taiwan (R.
O.C.)」

附加說明(英) The English version is intended for reference only. In the
event of any inconsistency between the Chinese version
and the English version, the Chinese version shall prevai
l.
1. Tenderers should print the list of receipts for electroni
c tender documents received and place them in the cert
ificates envelope. Tenders who do not attach the list in t
heir submissions will be given notice and require to pro



vide reasons at bid opening. Tenderers will be disqualifi
ed if they are unable to provide reasons at bid opening,
or use duplicate document numbers.
2. Notification on deposit and refund of bid bond: (1) Pl
ease refer to the WRA Guidelines for Bid Bond Payment
and Refund. (2) Checks should be made payable to "So
uthern Region Water Resources Branch, WRA, MOEA".
(3) Cash payments should be deposited into Account N
o. 24265502120060, Account Name "Southern Region
Water Resources Branch" at the Department of the Trea
sury of CBC (Taiwan)(Code:0000022). The transaction re
ceipt should be attached in the bid envelope or submitt
ed in person at bid opening. (If the bid bond is submitt
ed with cash, the bond cannot be refunded until 5 days
after bid opening.) WRASB does not accept cash payme
nts at bid opening.
3. Tenders should be sealed and submitted by mail or c
ourier to WRASB by the tenders submission deadline.
4. Please refer to the "instructions to Tenderers" to chec
k the documents tenders have to submit. All document
s should be provided as copies identical to the original,
or the bid will be void.
5. For the performance bond, payment period and regu
lations, please refer to Item 39 and 43 of the "Instructio
ns to Tenderers".
6. No advance payment will be provided in this project.
7. The bid will be void if tender's quotation exceeds the
budget of construction or operation and maintenance.
8. Any doubts regarding the tender documents or conc
erns about potential violation of law should be directed
in writing to WRASB according to article 43 of Enforcem
ent Rules of the Government Procurement Act.
9. Relative information or reports are available on the W
RASB website at https://www.wrasb.gov.tw/cp.aspx?n=
31300
10. Tender documents are available only through the G
overnment Electronic Procurement System (https://we
b.pcc.gov.tw). Paper copies are not available.
11. Tenderers may consider their own specialties, promi
ses, creative designs or configuration and requirement
s, providing detailed contents in proposal. Please refer t
o Item 5 of the "Instructions to Most Advantageous Ten
der Selection".
12.(Addition) The comparison table of amendments to t
he bidding documents and the explanation table for ve
ndors' inquiries has been posted on the website: Global
Information Network/Home>Business Promotion>2-1.
Project Plan>2-1-2. Tainan Seawater Desalination Plant
(https://www.wrasb.gov.tw/cp.aspx?n=31300).
13.(Addition) Vendors whose quotations for constructio
n and O&M parts in the bill exceed the budget limit are



considered disqualified. In the summary [bill], detailed
price list [bill], and detailed price list [bill], if the fixed an
d variable costs of the O&M parts and the unit energy p
rice exceed the budget limit, they are also considered di
squalified bids.
14.(Addition) Before the bid opening, the Southern Reg
ion Water Resources Branch will check whether the ven
dors have been evaluated as third grade in the "Nation
al Construction Management Information System Entra
nce Website/Construction Business/Construction Busin
ess Evaluation and Review Results". If a vendor is evalua
ted as third grade, their bid will not be opened, and it w
ill be considered a disqualified bid.
15.(Addition) The 2nd comparison table of amendment
s to the bidding documents, underwater cultural herita
ge survey report, effluent control planning report, and t
he CAD file of geosurvet have been posted on the webs
ite: Global Information Network/Home>Business Prom
otion>2-1. Project Plan>2-1-2. Tainan Seawater Desalin
ation Plant (https://www.wrasb.gov.tw/cp.aspx?n=3130
0)

疑義、異議、申訴及
檢舉受理單位

疑義、異議受理單位 經濟部⽔利署南區⽔資源分署

申訴受理單位 ⾏政院公共⼯程委員會採購申訴審議委員會-(地址：110
臺北市信義區松仁路3號9樓、電話：02-87897530、傳
真：02-87897514)

檢舉受理單位 部會署-經濟部採購稽核⼩組-(地址：100臺北市中正區
福州街15號、電話：02-23971592、傳真：02-
23971593)
法務部調查局-(地址：231新北市新店區中華路74號;新
店郵政60000號信箱、電話：02-29177777、傳真：
02-29188888)
臺南市調查處-(地址：708臺南市安平區永華路⼆段208
號;臺南市郵政60000號信箱、電話：06-2988888)
法務部廉政署-(地址：100臺北市中正區博愛路166
號;100006國史館郵局第153號信箱、電話：
0800286586、傳真：02-23811234)
中央採購稽核⼩組-(地址：110臺北市信義區松仁路3號
9樓、電話：02-87897548、傳真：02-87897554)

更正招標⽇期 113/04/23 13:48

檢視採購評選委員名單最

有

利

標

採購評選委員

⼯作⼩組成員 項次 採購專業⼈員 姓名

1 是   黃偉義  

2 是   曾炫學  

3 是   許銘恭  

javascript:void(0);
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


是，會議次數 : 1

是

是，核准文號 : 112.12.8經濟部⽔利署經⽔源字第11253442670號函暨
113.1.18經濟部⽔利署經⽔源字第11353025030號函

項次 採購專業⼈員 姓名

4 是   黃鈺軒  

5 是   吳哲全  

6 是   張宇騰  

7 是   何秋燕  

是否於招標前召開評
選委員會議，審定招
標文件之評選項⽬、
評審標準及評定⽅式

已經機關⾸⻑或其授
權⼈員核准

依政府採購法第56條
辦理者已經上級機關
核准


